
UBND PHƯỜNG ĐÔNG KINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-TTHTCĐ Đông Kinh, ngày      tháng      năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của  

Trung tâm học tập cộng đồng phường Đông Kinh 

 

 

 GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG PHƯỜNG  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lí 

nhà nước của Bộ giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 15/10/2024 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền 

thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối 

với giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chứ c và hoạt động của 

Trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 c ủa Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế tổ chức và hoạt 

động của Trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn ban hành kèm 

theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24/3/2008 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của Chủ tịch 

UBND Phường Đông Kinh về việc sáp nhập các Trung tâm học tập cộng đồng 

trên địa bàn phường Đông Kinh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Đông Kinh. 

                                      QUYẾT ĐỊNH: 



  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trung tâm học tập cộng đồng phường Đông Kinh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân; 

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận : 
- Thường trực Đảng ủy;  

- Lãnh đạo HĐND, UBND phường;  

- UBMTTQVN phường; 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường;  

- Các cơ quan chuyên môn;  

- Các trường học; 

- Như Điều 3;  

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VT, PVH-XH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

                          Nguyễn Thị Hoa 

 

 
 


		2025-12-08T18:40:48+0700


		2025-12-09T07:47:33+0700


		2025-12-09T07:47:33+0700


		2025-12-09T07:47:33+0700


		2025-12-09T07:47:33+0700




